Santa
Quitéria
PREFEITURA

ATA DE REALIZAÇÃO DA DISPENSA N° 01.310325-SEB

Aos dez dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, ás onze horas , reuniram-se o A

Contratação do(a) SECRETARIA DE EDUCACAO BÁSICA e respectivos membros da Equipe de Apoio,

designados pela Portaria n° 295/2025, a fim de realizar os procedimentos da Sessão de Dispensa

Eletrônica de Licitação acima mencionada, de acordo com o Aviso de Dispensa Eletrônica e seus

respectivos anexos, publicados aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, em atendimento

às disposições contidas na Lei n° 14. 133 de 1 de abril de 2021, referente ao Processo Administrativo n°

00023.20250218/0002-82, para realizar os procedimentos relativos Dispensa Eletrônica n° 01.310325-

SEB.

PAGINA

Objeto: Aquisição brindes institucionais destinados aos professores participantes dos cursos e

formações promovidos pela Secretaria de Educação do Município de Santa Quitéria-CE.

0 Agente de Contratação abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no aviso de

dispensa eletrônica de licitação, passando a análise das propostas recebidas, via sistema de dispensa

eletrônica.

PROPOSTAS RECEBIDAS

CNPJ/CPF FORNECEDOR ME/EPP • VALOR (RS) DATA/HORA

05.652.043/0001-75 RENATO EDMO JORGE DE SIM 22.920,00 08/04/2025

OLIVEIRA - ME 19:59:20

23-.460.132/0001-00 TIPOGRAFIA ARTEGRA' FICA SIM 21.450,00 - 09/04/2025

LTDA 08:26:08

13.773-.670/0001-92 ANA CAROLYNA OSTERNO - SIM 21.600,00 10/04/2025

RIOS SOUZA 08:13:03

Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances

ofertados.

item 1 - Bolsa de lona e cristal personalizada com zíper e alça de mho na cor azul

Proposta: Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
DECIAIL100
N1E/EPP/COOP C'NP.I/( PF FORNEC EDOR

PORTE
NIEIE PP

13.773.670/0001-

92

ANA CAROLYNA

OSTERNO RIOS SOUZA
SIM SIM

CITI) V.1 rr(ts) V.TOTAL(RS) 0 VfA/11(.)12.‘

10/04/2025
1000.0 21,60 21.600,00

08:13:03

Marca: b'PROPRIA'

Fabricante: --

Modelo I VersAo: —

DescricAo Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de Iona e cristal personalizada com ziper e alça de mno na cor azul

Centro Administrativo Prefeito Luciano Lobo
V R. Profa. Ernestina Catunda, 50- Planalto da Piracicaba, Santa Quitéria - CE

fitiactilte )Fe.f6tu , :

O

e

23.460.132/0001-

00

TIPOGRAFIA
ARTEGRAFICA LTDA

SIM SIM 1000.0 21,45

0
It Santa
* Quitéria

PREFEITURA

09/04/2025
21.450,00 08:26:08

Mares: b'Pr\.xc3 \xb3pria'

Fabricante: PrOpria

Modelo / Versão: --

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de lona e cristal personalizada com ziper e alga de mão na cor azul

05.652.043/0001-

75

RENATO EDMO JORGE

DE OLIVEIRA - ME
SIM SIM 1000.0 22,92 22.920,00

08/04/2025

19:59:20

Marca: b'PR1x031x93PRIA.

Fabricante: —

Modelo / Versão: —

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bolsa de lona e cristal personalizada com ziper e alço de mão na cor azul

EN EN TO OBSERVAÇÕES

-- --

i CI\ PJ/(PF
i

VALOR 1) \TA/noRA.

Encerramento
Encerrada a fase de lances 10/04/2025 11:05:43

Negociação iniciado
Aberta negociação com participante TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA inscrito no

CNPJ/MF N' 23.460.132/0001-00
10/04/2025 14:24:14

Negociação encerrada
Finalizando negociação com participante TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA inscrito no

CNPJ/MF N' 23.460.132/0001-00, sem registro de lances.
11/04/2025 10:17:06

Desclasst ficação
0 participante TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA inscrito no CNPJ/MF N° 23.460.132/0001

-

00, RS 21,45 foi desclassificada. Motivo: A licitante pediu desistência do certame através do chat
II/04/2025 10:34:37

Convocação
Participante ANA CAROLYNA OSTERNO RIOS SOUZA inscrito no CNPJ/MF N'

13.773.670/0001-92, foi convocada.
11/04/2025 10:34:43

Negociação Iniciado
Aberta negociação com participante ANA CAROLYNA OSTERNO RIOS SOUZA inscrito no

CNPJ/MF N' 13.773.670/0001-92
11/04/2025 10:34:52

errada Negociação encerrada
Finalizando negociação coin participante ANA CAROLYNA OSTERNO RIOS SOUZA

inscrito no CNPJ/MF N' 13.773.670/0001-92, sem registro de lances.
11/04/2025 11:08:03

Proposta aceita
Proposta aceita para a participante ANA CAROLYNA OSTERNO RIOS SOUZA inscrito no

CNPJ/MF N° 13.773.670/0001-92, no valor de RS 21,60 (vinte e um reais e sessenta centavos)
11/04/2025 11:08:09

Habilitado
Habilitada a participante ANA CAROLYNA OSTERNO RIOS SOUZA inscrito no CNPJ/MF

N' 13.773.670/0001-92
11/04/202511:46:22

Declaratio sencedor
Declarado vencedor a participante ANA ( 41.ROIA NA OS TF.RN 0 RIOS SOL AA inscrito no

CNIWMF N' 13.773.670/0001-92, no valor tie RS 21,60 (s inte e um reais e sessenta centasos)
11/04/2025 11:46:36

DO(S) LICITANTE(S) DE

Evento Observação
Data/Hora

Declarado vencedor
Declarado vencedor a participante ANA CAROLYNA OSTERNO RIOS

SOUZA inscrito no CNPJ/MF W 13.773.6700001-92
11/04/2025 11:46:36

DEMAIS MENSAGENS - CHAT

Data Mensagem

Agente 10/04/2025 11:05:42

PREZADOS PARTICIPANTES, estamos iniciando nosso certame referente a

Dispensa Eletrônica n°. 01310325-SEB. Gostaria de agradecer a todos pela

participação.

Centro Administrativo Prefeito Luciano Lobo
e R. Profa. Ernestina Catunda, 50 - Planalto da Piracicaba, Santa Quitéria - CE

Witalkire.Vtao

131

e

0
or Santa
I. Quitéria

PREFE ITURA

Fornecedor 10/04/2025 12:04:12 Bom dia Sr. Pregoeiro, algum retorno sobre a continuidade da sessao ?

Sistema 10/04/2025 14:24:14
Fase de negociacao do(s) com a participante TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA

LTDA foi iniciada.

Agente 11/04/2025 08:47:24 Bom dia, Senhoresl

Fornecedor 11/04/2025 10:09:26 bom dia, Senhor pregoeiro solicito minha desistência da dispensa eletrônica.

Sistema 11/04/2025 10:17:06
Fase de negociacao do(s) com a participante TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA

LTDA foi finalizada.

Agente 11/04/2025 10:34:37

Participante TIPOGRAFIA ARTEGRAFICA LTDA inscrita no CNPJ/MF N°

23.460.132/0001-00 foi desclassificada pelo Agente de c,ontratacao. Motivo: A

licitante pediu desistência do certame através do chat

Sistema 11/04/202510:34:52
Fase de negociacao do(s) com a participante ANA CAROLYNA OSTERNO

RIOS SOUZA foi iniciada.

Sistema 11/04/2025 11:08:03
Fase de negociacao do(s) com a participante ANA CAROLYNA OSTERNO

RIOS SOUZA foi finalizada.

Agente 11104/202511:10:55

0(A) Agente de contrataçâo solicits a participante ANA CAROLYNA

OSTERNO RIOS SOUZA inscrita no 13773670000192, os seguintes

documentos complementares: CND MUNICIPAL, CND FEDERAL, CND

ESTADUAL CERTIDÃO DE FGTS, CNDT E FALÊNCIk, a serem

anexados no sistema ate a data: 11/04/2025 as 13:30.

Sistem a 11/04/2025 113942

A participante ANA CAROLYNA OSTERNO RIOS SOUZA inscrita no

13773670000192, anexou o documento complementar. CND MUNICIPAL,

CND FEDERAL CND ESTADUAL, CERTIDÃO DE FGTS, CNDT E

FALÊNCIA..

Agente 11/04/2025 11:46:36

Participante ANA CAROLYNA OSTERNO RIOS SOUZA inscrita no

CNPI/MF N° 13.773.670/0001-92 foi declarada vencedora do(s) item 1 - Bolsa

de lona e cristal personalizada com ziper e alça de mao na cor azul.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores

dos respectivos itens. Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal nos

termos da legislação vigente. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão aos onze dias do

mês de abril de dois mil e vinte e cinco, cuja ata foi lavrada e assinada pelo Agente de Contratação e

Equipe de Apoio.

NOME

Livia Maria Farias de Mesquita

Deyvid Jose Ribeiro Muniz

Josilene Oliveira dos Santos

CARGO

Agente de Contratação

Centro Administrativo Prefeito Luciano Lobo
R. Profa. Ernestina Catunda, 50 - Planalto da Piracicaba, Santa Quiteria - CE

Equipe de apoio

Equipe de apoio

ASSINATURA

toterla_ce,.,jovb:. tAnbil orelettirag•sarl,,?Jootei-i3.;:-